» diabolo et angelis ejus¹. » Qui gaudebit ad auditum bonum, non timebit ab auditu malo. Quomodo gaudebunt ad auditum bonum? « Venite benedicti Patris mei. » Et a quo auditu non timebunt? « Ite in ignem æternum, » qui paratus est diabolo et angelis ejus. » Hæc est æquitas, hæc veritas. « Judicabit enim orbem terrarum in » æquitate, et populos in veritate sua. » An quia tu injustus es, justus non erit judex? aut quia tu mendax es, verax non erit veritas? Sed si vis habere misericordem, esto misericors antequam veniat: dimitte si quid in te commissum est, da ex eo quo abundas. Et de cujus das, nisi de illius? Si de tuo dares, largitio esset: cum de illius das, redditio est. « Quid enim habes, quod non accepisti?² » Hæ sunt hostiæ Deo gratissimæ, misericordia, humilitas, confessio, pax, charitas. Has apportemus, et securi expectabimus adventum judicis, « Qui judicabit orbem terrarum in æquitate, et populos in veritate sua. »

ENARRATIO

IN PSALMUM XCVI.

Sermo ad populum.

I. MAGNA spectacula Deus præbet cordi christiano, et quibus vere nihil possit jucundius inveniri: si tamen adsit palatum fidei, cui sapiat mel Dei. Credimus omnibus vobis, qui in Salvatorem nostrum toto corde credidistis,

¹ Matth. xxviii, 41. — ² I Cor. iv, 7.

inesse Spiritum ejus, qui vos delectet cum leguntur prophetiæ, ante tot annos prolatae ex ore sanctorum, et post tot annos impletæ in fide gentium. Magnam enim jucunditatem tunc carpebant ipsi sancti Prophetæ, cum ea videbant in spiritu, non jam impleta, sed adhuc futura. Erat eis magna delectatio: sed tamen et ipsi pro charitate qua in nos accensi erant, quos nondum videbant, et spiritu parturiebant, volebant, si fieri posset, in hoc tempore nobiscum vivere, et videre impleta quæ in spiritu prophetabant. Inde Dominus Discipulis suis, jam ista videre incipientibus ait: « Multi justi et Prophetæ voluerunt videre quæ videtis, et non viderunt; et audire quæ auditis, et non audierunt¹. » Quamvis enim viderint ista in spiritu, tamen futura illis quodam modo formabantur: Apostolis autem jam præsentia reddebantur. Unde ille Simeon, justus quidam senex, multum exultavit videns infantem Jesum, et agnoscens in parvo magnum, et in exigua carne cognoscens cœli et terræ Creatorem. Multum ergo exultavit, quia responsum acceperat, non se exiturum esse de hac vita, prius quam videret salutare Dei. Agnovit ergo illum, jucundatus est, exultavit gaudio; et hoc ait: « Domine, nunc dimittis servum tuum in pace: » quoniam viderunt oculi mei salutare tuum². » Magna est ergo ista jucunditas: et hanc facit charitas. Delectati sumus, cum Psalmus iste cantaretur: et quædam ibi ab omnibus intellecta sunt; quædam vero, quantum arbitramur, aut a paucis, aut certe non ab omnibus. Simul ergo illum in isto sermone, in quo vobis servimus, consideremus; et videamus quanta dignatione nos Deus lætificare voluit, præsentando quæ promisit, et nobis exhibens veritatem promissis suis.